
 

РУКОВОДИТЕЛЬ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗВЕЗДНЫЙ ГОРОДОК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 29.12.2017 № 437 

 

Звездный городок 

 

 

  О внесении изменений в постановление руководителя администрации 

городского округа Звездный городок Московской области  

от 17.01.2017 № 10 «Об утверждении муниципального задания 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа» закрытого административно-

территориального образования городского округа Звездный городок 

Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов городского округа Звездный городок Московской 

области от 22.12.2017 № 640 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского округа Звездный городок Московской области от 28 декабря 2016 года 

№ 598 «О бюджете городского округа Звездный городок Московской области на 

2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением руководителя 

администрации городского округа Звездный городок Московской области от 

30.12.2016 № 367 «Об утверждении Порядка формирования и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными 

учреждениями городского округа Звездный городок Московской области», 

руководствуясь Уставом закрытого административно-территориального 

образования городского округа Звездный городок Московской области, 

утвержденного решением Совета депутатов городского округа Звездный городок 

Московской области от 03.02.2010 № 81, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальное задание, утвержденное 

постановлением руководителя администрации городского округа Звездный 

городок Московской области от 17.01.2017 № 10 «Об утверждении 

муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа» закрытого 

административно-территориального образования городского округа Звездный 

городок Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы» 

изложив его в новой редакции (прилагается). 



 

2. Признать утратившим силу Постановление руководителя 

администрации городского округа Звездный городок Московской области от 

18.08.2017 № 252/1 «О внесении изменений в постановление руководителя 

администрации городского округа Звездный городок Московской области от 

17.01.2017 № 10 «Об утверждении муниципального задания Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа» закрытого административно-территориального образования городского 

округа Звездный городок Московской области на 2017 год и плановый период 2018 

и 2019 годы». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации городского округа Звездный городок Московской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя - начальника отдела социального развития, образования, 

культуры, физической культуры, спорта и работы с молодёжью администрации 

городского округа Звездный городок Московской области Е.А. Колесникову. 

 

 

 

 

Врио руководителя администрации  

городского округа Звездный городок  

Московской области 

 

 

Е.В. Баришевский 

 

 

 

 



 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № _________ 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

  Коды  

Наименование муниципального учреждения  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа» закрытого административно – территориального образования городского округа Звёздный 

городок Московской области 

 

Форма по 

ОКУД 

 

Виды деятельности муниципального учреждения образование дополнительное детей и взрослых Дата  

 По сводному 

реестру 

463Ш6276 

 По ОКВЭД 85.41 

 Приложение 

к постановлению 

руководителя администрации городского округа 

Звездный городок Московской области 

от 29.12.2017 № 437 

 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

Врио руководителя администрации 

городского округа Звёздный городок  

Московской области 

__________________Е.В. Баришевский 

 «__» __________ 201 __ г. 



 

 По ОКВЭД  

Вид муниципального учреждения бюджетное 

 

 

По ОКВЭД  

 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1. 

1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных общеобразовательных 

программ для контингента, принятого на обучение до 29.12.2012.  

Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

11Г43000301000001002100 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2: 

 
Уникаль-

ный 

номер 

реестро-

вой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение показателя качества муниципальной 

услуги 

Виды 

образоват

ельных 

программ 

Категория 

потребите

лей 

 Формы 

образован

ия и 

формы 

реализаци

и 

образоват

ельных 

программ 

 

 наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2018 год (1-й 

год планового 

периода) 

2019 год (2-й 

год 

планового 

периода) 
наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 

11Г43000

30100000

1002100 

Не 

указано 

 

Не 

указано 

 Очная  Доля детей в 

возрасте от 5 

до 18 лет, 

обучающихся 

по 

дополнительны

м 

образовательн

ым 

программам, в 

общей 

численности 

детей этого 

возраста, в 

сфере 

образования. 

процент 744 90 90 90 

2. Доля детей, 

привлекаемых 

к участию в 

творческих 

мероприятиях, 

от общего 

числа детей, в 

сфере 

образования. 

процент 744 

 

 

 

 

25,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26,1 

 

 

 

 

 

 
      

3. Доля 

победителей и 

призеров 

творческих 

олимпиад, 

конкурсов и 

фестивалей 

межрегиональн

ого, 

федерального и 

международног

о уровня 

процент 744 

 

0,9 

 

1 1,1 



 

      4. Отношение 

средней 

заработной 

платы 

педагогических 

работников 

организаций 

дополнительно

го образования 

детей к 

средней 

заработной 

плате учителей 

в Московской 

области, в 

сфере 

образования 

процент 744 104,6 104,6 104,6 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Виды 

образова

тельных 

Категор

ия 

потреби

телей 

 

 

Формы 

образова

ния и 

формы 

реализац

 наименовани

е показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2018 год 

 (1-й год 

планового 

периода) 

2019 год  

(2-й год 

планового 

периода) код 



 

програм

м 

ии 

образова

тельных 

програм

м 

 

наименовани

е 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11Г430003010000

01002100 

Не 

указано 

Не 

указано 

 

Очная 
 

 

 

 

 

 

Количество 

человеко-

часов 

Человеко-час 539 

 

6
4

3
2
 

4
1

4
 

1
3

8
 9648 9648 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 

(процентов) 5 

 

3.3. Показатели, характеризующие стоимость муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый 

норматив 

стоимости 

предостав

ления 

услуги, 

рублей 

Отраслевые корректирующие 

коэффициенты 

Поправочные коэффициенты Нормативные затраты на 

предоставление услуги с учетом 

отраслевого корректирующего и 

поправочного коэффициентов, 

тыс. рублей 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) при предоставлении 

муниципальной услуги за плату, 

рублей 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(1-й год 

плано-

вого 

периода) 

2019 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

плано-

вого 

периода) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

планово-

го 

периода) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



 

11Г430003010

00001002100 

1
3

8
5

,3
9
 

1
5

8
5

,7
0
 

2
6

7
2

,6
6
 

1 1 1 1 1 1 8
9

4
4
4

2
5

,4
8

8
 

6
6

1
6
1

4
,8

0
 

3
6

8
8
2

7
,0

8
 

12 588 5

94,96 

12 725 8

86,00 

548 124,

38 

866 550 866 550 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон от 28.12.2012 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации 

Федеральный закон от 05.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

Федеральный закон от 05.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 

Федеральный закон от 238-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"  

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации 

 1. Средства массовой информации 
Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

2. Официальный сайт Официальные и иные документы о деятельности организации 1 раз в квартал 

3. Информационные стенды Официальные и иные документы о деятельности организации 1 раз в квартал 

4. 
Родительские собрания, заседания 

Управляющего совета 

Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

 5. 
Публичный доклад образовательной 

организации 

Информация о результатах выполнения муниципального 

задания 
1 раз в год 

 

Раздел 2. 



 

1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных общеразвивающих программ  Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

11Г42001000300701007100 

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 
Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение показателя качества муниципальной 

услуги 

Виды 

образоват

ельных 

программ 

Категория 

потребите

лей 

Направленн

ость 

образовател

ьной 

программы 

Формы 

образован

ия и 

формы 

реализаци

и 

образоват

ельных 

программ 

 

. 

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2018 год (1-й 

год планового 

периода) 

2019 год (2-й 

год 

планового 

периода) 
наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 

11Г42001

00030070

1007100 

Не 

указано 

 

Не 

указано 

Не указано Очная  Доля детей в 

возрасте от 5 

до 18 лет, 

обучающихся 

по 

дополнительны

м 

образовательн

ым 

программам, в 

общей 

численности 

детей этого 

возраста, в 

сфере 

образования. 

процент 744 90 90 90 

2. Доля детей, 

привлекаемых 

к участию в 

творческих 

мероприятиях, 

от общего 

числа детей, в 

сфере 

образования. 

процент 744 

 

 

 

 

25,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26,1 

 

 

 

 

 

 



 

      
3. Доля 

победителей и 

призеров 

творческих 

олимпиад, 

конкурсов и 

фестивалей 

межрегиональн

ого, 

федерального и 

международног

о уровня 

процент 744 

 

0,9 

 

1 1,1 

      4. Отношение 

средней 

заработной 

платы 

педагогических 

работников 

организаций 

дополнительно

го образования 

детей к 

средней 

заработной 

плате учителей 

в Московской 

области, в 

сфере 

образования 

процент 744 104,6 104,6 104,6 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 

муниципальной услуги 



 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Виды 

образова

тельных 

програм

м 

Категор

ия 

потреби

телей 

Направл

енность 

образова

тельной 

програм

мы 

Формы 

образова

ния и 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

 

 наименовани

е показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2018 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2019 год (2-

й год 

планового 

периода) наименование код 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11Г420010003007

01007100 

Не 

указано 

Не 

указано 

Не 

указано 

Очная  

 

 

 

 

 

Количество 

человеко-

часов 

Человеко-час 539 

 

2
1

1
2
 

2
4

3
0
 

8
1

0
 3168 3168 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 

(процентов) 5 

 

3.3. Показатели, характеризующие стоимость муниципальной услуги: 

 

 

 



 

Уникальный 

номер реестро-

вой записи 

Базовый 

норматив 

стоимости 

предо-

ставле-

ния 

услуги, 

рублей 

Отраслевые корректирующие 

коэффициенты 

Поправочные коэффициенты Нормативные затраты на 

предоставление услуги с учетом 

отраслевого корректирующего и 

поправочного коэффициентов, 

тыс. рублей 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) при предоставлении 

муниципальной услуги за плату, 

рублей 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(1-й год 

плано-

вого 

периода) 

2019 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

плано-

вого 

периода) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

планово-

го 

периода) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

планово-го 

пери-ода) 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11Г420010003

00701007100 1
2

5
1

,1
9
 

1
4

5
1

,5
0
 

2
5

3
8

,4
6
 

1 1 1 1 1 1 

2
6

5
3
5

4
5

,2
8

 

3
5

5
7
2

8
3

,0
0

 

2
0

5
6
1

5
2

,6
0

 

3794 

940,84 

3 840 02

1,48 
582 641 261 600 261 600 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 



 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон от 28.12.2012 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации 

Федеральный закон от 05.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

Федеральный закон от 05.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 

Федеральный закон от 238-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации 

 1. Средства массовой информации 
Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

2. Официальный сайт 
Официальные и иные документы о деятельности 

организации 
1 раз в квартал 

3. Информационные стенды 
Официальные и иные документы о деятельности 

организации 
1 раз в квартал 

4. 
Родительские собрания, заседания 

Управляющего совета 

Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

 5. 
Публичный доклад образовательной 

организации 

Информация о результатах выполнения 

муниципального задания 
1 раз в год 

 

Раздел 3. 

1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств. 

Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

11Д44000500200316000100 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие необходимые для 

освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2: 

 



 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Вид 

программы 

Категор

ия 

потреби

телей 

Программа Формы 

образован

ия и 

формы 

реализаци

и 

образоват

ельных 

программ 

 

 

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2018 год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2019 год (2-й 

год 

планового 

периода) 
наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11Д440005

002003160

00100 

Не указано 

 

Обучающ

иеся за 

исключен

ием 

обучающ

ихся с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

Инструменты 

эстрадного 

оркестра 

Очная с 

применени

ем сетевой 

формы 

реализации

, 

дистанцион

ных 

образовате

льных 

технологий 

и 

электронно

го 

обучения 

 Доля детей в 

возрасте от 5 до 

18 лет, 

обучающихся по 

дополнительным 

образовательным 

программам, в 

общей 

численности 

детей этого 

возраста, в сфере 

образования 

процент 744 90 90 90 

2. Доля детей, 

привлекаемых к 

участию в 

творческих 

мероприятиях, 

от общего числа 

детей, в сфере 

образования 

процент 744 

 

 

 

 

25,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26,1 

 

 

 

 

 

 



 

      3. Доля 

победителей и 

призеров 

творческих 

олимпиад, 

конкурсов и 

фестивалей 

межрегионально

го, федерального 

и 

международного 

уровня 

процент 744 

 

0,9 

 

1 1,1 

      4. Отношение 

средней 

заработной 

платы 

педагогических 

работников 

организаций 

дополнительного 

образования 

детей к средней 

заработной плате 

учителей в 

Московской 

области, в сфере 

образования 

процент 744 104,6 104,6 104,6 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Вид 

програм

мы 

Категор

ия 

потреби

телей 

Програм

ма 

Формы 

образова

ния и 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

 

 наименовани

е показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

 

2018 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2019 год 

(2-й год 

планового 

периода) наименование код 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 

11Д440005002003

16000100 

Не 

указано 

 

Обучаю

щиеся за 

исключе

нием 

обучаю

щихся с 

ограниче

нными 

возможн

остями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалид

ов 

Инструм

енты 

эстрадно

го 

оркестра 

Очная с 

примене

нием 

сетевой 

формы 

реализац

ии, 

дистанц

ионных 

образова

тельных 

технолог

ий и 

электрон

ного 

обучени

я 

 

 

 

 

 

 

Количество 

человеко-

часов 

Человеко-час 539 

 

8
6

4
 

0
 

0
 

1296 1296 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 

(процентов) 5 

 

3.3. Показатели, характеризующие стоимость муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый 

норматив 

стоимост

и предо-

ставле-

ния 

услуги, 

рублей 

 

Отраслевые корректирующие 

коэффициенты 

Поправочные коэффициенты Нормативные затраты на 

предоставление услуги с 

учетом отраслевого 

корректирующего и 

поправочного коэффициентов, 

тыс. рублей 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) при 

предоставлении 

муниципальной услуги за 

плату, рублей 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(1-й год 

плано-

вого 

периода) 

2019 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

плано-

вого 

периода) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

планово-

го 

периода) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

планово-го 

пери-ода) 

8
 

м
еся

ц
ев

 

3
 

м
еся

ц
а 

1
 

м
еся

ц
 



 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11Д440005002

00316000100 

1
4

4
6

,8
3

 

0
 

0
 

1 1 1 1 1 1 

1
1

9
0
7

2
8

,5
9

 

0
,0

 

0
,0

 

1787401,

4 

1805830,

52 

63 845,5

3 

114 450,

0 
114 450,0 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон от 28.12.2012 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации 

Федеральный закон от 05.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

Федеральный закон от 05.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 

Федеральный закон от 238-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"  

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации 

 1. Средства массовой информации 
Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

2. Официальный сайт 
Официальные и иные документы о деятельности 

организации 
1 раз в квартал 



 

3. Информационные стенды 
Официальные и иные документы о деятельности 

организации 
1 раз в квартал 

4. 
Родительские собрания, заседания 

Управляющего совета 

Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

 5. 
Публичный доклад образовательной 

организации 

Информация о результатах выполнения 

муниципального задания 
1 раз в год 

 

Раздел 4. 

1. Наименование муниципальной услуги: 

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств.  

Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

11Д44000200200302009100 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие необходимые для 

освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2: 

 
Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение показателя качества муниципальной 

услуги 

Вид 

программ

ы 

Категория 

потребите

лей 

Программа Формы 

образован

ия и 

формы 

реализаци

и 

образоват

ельных 

программ 

 

 

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2018 год (1-й 

год планового 

периода) 

2019 год (2-й 

год 

планового 

периода) 
наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 

11Д44000

20020030

2009100 

Не 

указано 

 

Обучающ

иеся за 

исключен

ием 

обучающи

хся с 

ограничен

ными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Условия 

оказания 

услуги 

(работы) 

Струнные 

инструмент

ы 

Очная с 

применен

ием 

дистанцио

нных 

образоват

ельных 

технологи

й 

 Доля детей в 

возрасте от 5 

до 18 лет, 

обучающихся 

по 

дополнительны

м 

образовательн

ым 

программам, в 

общей 

численности 

детей этого 

возраста, в 

сфере 

образования. 

процент 744 90 90 90 

2. Доля детей, 

привлекаемых 

к участию в 

творческих 

мероприятиях, 

от общего 

числа детей, в 

сфере 

образования. 

процент 744 

 

 

 

 

25,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26,1 

 

 

 

 

 

 



 

      3. Доля 

победителей и 

призеров 

творческих 

олимпиад, 

конкурсов и 

фестивалей 

межрегиональн

ого, 

федерального и 

международног

о уровня. 

процент 744 

 

0,9 

 

1 1,1 

      4. Отношение 

средней 

заработной 

платы 

педагогических 

работников 

организаций 

дополнительно

го образования 

детей к 

средней 

заработной 

плате учителей 

в Московской 

области, в 

сфере 

образования. 

процент 744 104,6 104,6 104,6 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 

муниципальной услуги 



 

 

 

 

муниципальной 

услуги 

Вид 

програм

мы 

Категор

ия 

потреби

телей 

Програм

ма 

Формы 

образова

ния и 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

 

 наименовани

е показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2018 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2019 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11Д440002002003

02009100 

Не 

указано 

 

Обучаю

щиеся за 

исключе

нием 

обучаю

щихся с 

ограниче

нными 

возможн

остями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалид

ов 

Струнны

е 

инструм

енты 

Очная с 

примене

нием 

дистанц

ионных 

образова

тельных 

технолог

ий 

 

 

 

 

 

 

Количество 

человеко-

часов 

Человеко-час 539 

 

4
8

0
 

2
7

0
 

9
0
 

720 720 

 



 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 

(процентов) 5 

 

3.3. Показатели, характеризующие стоимость муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый 

норматив 

стоимост

и предо-

ставле-

ния 

услуги, 

рублей 

Отраслевые корректирующие 

коэффициенты 

Поправочные коэффициенты Нормативные затраты на 

предоставление услуги с 

учетом отраслевого 

корректирующего и 

поправочного коэффициентов, 

тыс. рублей 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) при 

предоставлении 

муниципальной услуги за 

плату, рублей 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(1-й год 

плано-

вого 

периода) 

2019 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

плано-

вого 

периода) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2019 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

2017 год 

(очередн

ой 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

20 19год 

(2-й год 

планово-го 

пери-ода) 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

11Д440002002

00402008100 

1
5

0
2

,0
4
 

1
7

0
2

,3
5
 

2
7

8
9

,3
1
 

1 1 1 1 1 1 7
2

3
4
8

6
,2

0
 

4
6

2
9
8

3
,5

0
 

2
5

1
0
3

7
,9

0
 

1030023,

4 

1040261,

8 
82 873 65 400 65 400 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 



 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон от 28.12.2012 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации 

Федеральный закон от 05.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

Федеральный закон от 05.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 

Федеральный закон от 238-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"  

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации 

 1. Средства массовой информации 
Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

2. Официальный сайт 
Официальные и иные документы о деятельности 

организации 
1 раз в квартал 

3. Информационные стенды 
Официальные и иные документы о деятельности 

организации 
1 раз в квартал 

4. 
Родительские собрания, заседания 

Управляющего совета 

Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

 5. 
Публичный доклад образовательной 

организации 

Информация о результатах выполнения 

муниципального задания 
1 раз в год 

 

Раздел 5. 

1. Наименование муниципальной услуги: 

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств.  

Уникальный 

номер по 

базовому 

11Д44000300200315003100 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие необходимые для 

освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные 



 

(отраслевому) 

перечню 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2: 

 
Уникаль-

ный 

номер 

реестро-

вой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение показателя качества муниципальной 

услуги 

Вид 

программ

ы 

Категория 

потребите

лей 

Программа 

 

Формы 

образован

ия и 

формы 

реализаци

и 

образоват

ельных 

программ 

 

. 

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2018 год (1-й 

год планового 

периода) 

2019 год (2-й 

год 

планового 

периода) 
наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 

11Д44000

30020031

5003100 

Не 

указано 

 

Обучающ

иеся за 

исключен

ием 

обучающи

хся с 

ограничен

ными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей 

инвалидов 

Духовые и 

ударные 

инструмент

ы 

Очная с 

применен

ием 

сетевой 

формы 

реализаци

и и 

электронн

ого 

обучения 

 Доля детей в 

возрасте от 5 

до 18 лет, 

обучающихся 

по 

дополнительны

м 

образовательн

ым 

программам, в 

общей 

численности 

детей этого 

возраста, в 

сфере 

образования. 

процент 744 90 90 90 

2. Доля детей, 

привлекаемых 

к участию в 

творческих 

мероприятиях, 

от общего 

числа детей, в 

сфере 

образования. 

процент 744 

 

 

 

 

25,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26,1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      3. Доля 

победителей и 

призеров 

творческих 

олимпиад, 

конкурсов и 

фестивалей 

межрегиональн

ого, 

федерального и 

международног

о уровня. 

процент 744 

 

0,9 

 

1 1,1 

      4. Отношение 

средней 

заработной 

платы 

педагогических 

работников 

организаций 

дополнительно

го образования 

детей к 

средней 

заработной 

плате учителей 

в Московской 

области, в 

сфере 

образования. 

процент 744 104,6 104,6 104,6 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 

муниципальной услуги 



 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Вид 

програм

мы 

Категор

ия 

потреби

телей 

Програм

ма 

Формы 

образова

ния и 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

 

 наименовани

е показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2018 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2019 год 

(2-й год 

планового 

периода) наименование код 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11Д440003002003

15003100 

Не 

указано 

Обучаю

щиеся за 

исключе

нием 

обучаю

щихся с 

ограниче

нными 

возможн

остями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалид

ов 

Духовые 

и 

ударные 

инструм

енты 

Очная с 

примене

нием 

сетевой 

формы 

реализац

ии и 

электрон

ного 

обучени

я 

 

 

 

 

 

 

Количество 

человеко-

часов 

Человеко-час 539 

 

4
8

0
 

2
8

8
 

9
6
 

720 720 

 



 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 

(процентов) 5 

 

3.3. Показатели, характеризующие стоимость муниципальной услуги: 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый 

норматив 

стоимост

и предо-

ставле-

ния 

услуги, 

рублей 

Отраслевые корректирующие 

коэффициенты 

Поправочные коэффициенты Нормативные затраты на 

предоставление услуги с 

учетом отраслевого 

корректирующего и 

поправочного коэффициентов, 

тыс. рублей 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) при 

предоставлении 

муниципальной услуги за 

плату, рублей 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(1-й год 

плано-

вого 

периода) 

2019 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

плано-

вого 

периода) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2019 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

2017 год 

(очередн

ой 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

планово-го 

пери-ода) 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   

11Д440003002

00315003100 

1
5

0
2

,0
4

 

1
7

0
2

,3
5

 

2
7

8
9

,3
 

1 1 1 1 1 1 7
2

3
4
8

6
,2

0
 

4
9

3
8
4

8
,8

0
 

2
6

7
7
7

2
,8

0
 

1030023,

4 

1040261,

8 

86 033 65 400 65 400 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 



 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон от 28.12.2012 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации 

Федеральный закон от 05.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

Федеральный закон от 05.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 

Федеральный закон от 238-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"  

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации 

 1. Средства массовой информации 
Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

2. Официальный сайт 
Официальные и иные документы о деятельности 

организации 
1 раз в квартал 

3. Информационные стенды 
Официальные и иные документы о деятельности 

организации 
1 раз в квартал 

4. 
Родительские собрания, заседания 

Управляющего совета 

Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

 5. 
Публичный доклад образовательной 

организации 

Информация о результатах выполнения 

муниципального задания 
1 раз в год 

Раздел 6. 

1. Наименование муниципальной услуги: 

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств.  

Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

11Д44000100200314006100 

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица, имеющие необходимые для 

освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 



 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2: 

 
Уникаль-

ный 

номер 

реестро-

вой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение показателя качества муниципальной 

услуги 

Вид 

программ

ы 

Категория 

потребите

лей 

Программа Формы 

образован

ия и 

формы 

реализаци

и 

образоват

ельных 

программ 

 

 

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2018 год (1-й 

год планового 

периода) 

2019 год (2-й 

год планового 

периода) 

наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11Д44000

10020031

4006100 

Не 

указано 

 

Обучающ

иеся за 

исключен

ием 

обучающи

хся с 

ограничен

ными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Фортепиано Очная с 

применен

ием 

сетевой 

формы 

реализаци

и и 

дистанцио

нных 

образоват

ельных 

технологи

й 

 Доля детей в 

возрасте от 5 

до 18 лет, 

обучающихся 

по 

дополнительны

м 

образовательн

ым 

программам, в 

общей 

численности 

детей этого 

возраста, в 

сфере 

образования. 

процент 744 90 90 90 



 

2. Доля детей, 

привлекаемых 

к участию в 

творческих 

мероприятиях, 

от общего 

числа детей, в 

сфере 

образования. 

процент 744 

 

 

25,9 

 

 

 

26 

 

 

26,1 

 

      
3. Доля 

победителей и 

призеров 

творческих 

олимпиад, 

конкурсов и 

фестивалей 

межрегиональн

ого, 

федерального и 

международног

о уровня. 

процент 744 

 

0,9 

 

1 1,1 



 

      4. Отношение 

средней 

заработной 

платы 

педагогических 

работников 

организаций 

дополнительно

го образования 

детей к 

средней 

заработной 

плате учителей 

в Московской 

области, в 

сфере 

образования. 

процент 744 104,6 104,6 104,6 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Вид 

програм

мы 

Категор

ия 

потреби

телей 

Програм

ма 

Формы 

образова

ния и 

формы 

 наименовани

е показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2018 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2019 год 

(2-й год 

планового 

периода) наименование код 



 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11Д440001002003

14006100 

Не 

указано 

Обучаю

щиеся за 

исключе

нием 

обучаю

щихся с 

ограниче

нными 

возможн

остями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалид

ов 

Фортепи

ано 

Очная с 

примене

нием 

сетевой 

формы 

реализац

ии и 

дистанц

ионных 

образова

тельных 

технолог

ий 

 

 

 

 

 

 

Количество 

человеко-

часов 

Человеко-час 539 

1
3

4
4
 

5
5

8
 

1
8

6
 

2016 2016 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 

(процентов) 5 

 

3.3. Показатели, характеризующие стоимость муниципальной услуги: 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый 

норматив 

стоимости 

предо-

Отраслевые корректирующие 

коэффициенты 

Поправочные коэффициенты Нормативные затраты на 

предоставление услуги с учетом 

отраслевого корректирующего и 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) при предоставлении 

муниципальной услуги за плату, 

рублей 



 

ставле-

ния 

услуги, 

рублей 

поправочного коэффициентов, 

тыс. рублей 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(1-й год 

плано-

вого 

периода) 

2019 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

плано-

вого 

периода) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2019 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

2017 год 

(очередн

ой 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

планово-го 

пери-ода) 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11Д440001002

00314006100 

1
2

3
1

,6
1
 

1
4

3
1

,9
2
 

2
5

1
8

,8
7
 

1 1 1 1 1 1 1
6

6
2
3

0
3

,8
4

 

8
0

5
9
3

2
,3

6
 

4
6

8
5
0

9
,8

2
 

2 376 

375,84 

2 405 

003,04 

197 291 163 500 163 500 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон от 28.12.2012 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации 



 

Федеральный закон от 05.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

Федеральный закон от 05.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 

Федеральный закон от 238-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"  

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации 

 1. Средства массовой информации 
Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

2. Официальный сайт 
Официальные и иные документы о деятельности 

организации 
1 раз в квартал 

3. Информационные стенды 
Официальные и иные документы о деятельности 

организации 
1 раз в квартал 

4. 
Родительские собрания, заседания 

Управляющего совета 

Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

 5. 
Публичный доклад 

образовательной организации 

Информация о результатах выполнения 

муниципального задания 
1 раз в год 

 

Раздел 7. 

 

1. Наименование муниципальной услуги: 

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств. 

Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

11Д44000400201001009100 

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица, имеющие необходимые для 

освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2: 

 
Уникаль-

ный 

номер 

реестро-

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение показателя качества муниципальной 

услуги 



 

вой 

записи 

Вид 

программ

ы 

Категория 

потребите

лей 

Программа Формы 

образован

ия и 

формы 

реализаци

и 

образоват

ельных 

программ 

 

 

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2018 год (1-й 

год планового 

периода) 

2019 год (2-й 

год 

планового 

периода) 
наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11Д440004

002010010

09100 

Не указано 

 

Не указано Народные 

инструменты 

Очная  Доля детей в 

возрасте от 5 до 

18 лет, 

обучающихся по 

дополнительным 

образовательным 

программам, в 

общей 

численности 

детей этого 

возраста, в сфере 

образования. 

процент 744 90 90 90 

2. Доля детей, 

привлекаемых к 

участию в 

творческих 

мероприятиях, 

от общего числа 

детей, в сфере 

образования. 

процент 744 

 

 

25,9 

 

 

 

26 

 

 

26,1 

 



 

      3. Доля 

победителей и 

призеров 

творческих 

олимпиад, 

конкурсов и 

фестивалей 

межрегионально

го, федерального 

и 

международного 

уровня 

процент 744 

 

0,9 

 

1 1,1 

      4. Отношение 

средней 

заработной 

платы 

педагогических 

работников 

организаций 

дополнительного 

образования 

детей к средней 

заработной плате 

учителей в 

Московской 

области, в сфере 

образования 

процент 744 104,6 104,6 104,6 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Категор

ия 

Програм

ма 

Формы 

образова

 наименовани

е показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

2018 год (1-

й год 

2019 год 

(2-й год 



 

Вид 

програм

мы 

потреби

телей 

ния и 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

 

наиме-

нование 

код финансовый 

год) 

планового 

периода) 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11Г430003010000

01002100 

Не 

указано 

 

Не 

указано 

Народн

ые 

инструм

енты 

Очная 
 

 

 

 

 

 

Количество 

человеко-

часов 

Человеко-час 539 

 
4

8
0
 

1
8

0
 

6
0
 720 720 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 

(процентов) 5 

 

3.3. Показатели, характеризующие стоимость муниципальной услуги: 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый 

норматив 

стоимост

и предо-

ставле-

ния 

услуги, 

рублей 

Отраслевые корректирующие 

коэффициенты 

Поправочные коэффициенты Нормативные затраты на 

предоставление услуги с 

учетом отраслевого 

корректирующего и 

поправочного коэффициентов, 

тыс. рублей 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) при 

предоставлении 

муниципальной услуги за 

плату, рублей 



 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

2017 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2018 год 

(1-й год 

плано-

вого 

периода) 

2019 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

плано-

вого 

периода) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2019 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

2017 год 

(очередн

ой 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

планово-го 

пери-ода) 

8
 м

еся
ц

ев
3

 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11Г430003010

00001002100 1
2

3
0

,3
4

 

1
4

3
0

,6
5

 

2
5

1
7

,6
 

1 1 1 1 1 1 

5
9

3
0
7

0
,2

0
 

2
5

9
7
4

9
,0

0
 

1
5

1
0
5

6
,0

0
 

847 

834,6 

858 

073,0 

67 076 65 400 65 400 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 



 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон от 28.12.2012 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации 

Федеральный закон от 05.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

Федеральный закон от 05.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 

Федеральный закон от 238-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"  

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации 

 1. Средства массовой информации 
Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

2. Официальный сайт 
Официальные и иные документы о деятельности 

организации 
1 раз в квартал 

3. Информационные стенды 
Официальные и иные документы о деятельности 

организации 
1 раз в квартал 

4. 
Родительские собрания, заседания 

Управляющего совета 

Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

 5. 
Публичный доклад образовательной 

организации 

Информация о результатах выполнения 

муниципального задания 
1 раз в год 

 

Раздел 8. 

 

1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств. 

 

Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

11Д44000600201013003100 

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица, имеющие необходимые для 

освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2: 

 
Уникаль-

ный 

номер 

реестро-

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение показателя качества муниципальной 

услуги 



 

вой 

записи 

Вид 

программ

ы 

Категория 

потребите

лей 

Программа Формы 

образован

ия и 

формы 

реализаци

и 

образоват

ельных 

программ 

 

. 

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2018 год (1-й 

год планового 

периода) 

2019 год (2-й 

год планового 

периода) 

наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11Д440006

002010130

03100 

Не указано 

 

Не указано Хоровое 

пение 

Очная с 

применени

ем сетевой 

формы 

реализации 

Не указано. Доля детей в 

возрасте от 5 до 

18 лет, 

обучающихся по 

дополнительным 

образовательным 

программам, в 

общей 

численности 

детей этого 

возраста, в сфере 

образования. 

процент 744 90 90 90 

2. Доля детей, 

привлекаемых к 

участию в 

творческих 

мероприятиях, 

от общего числа 

детей, в сфере 

образования. 

процент 744 

 

 

 

 

25,9 

 

 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 

26,1 

 

 

 

 



 

      3. Доля 

победителей и 

призеров 

творческих 

олимпиад, 

конкурсов и 

фестивалей 

межрегионально

го, федерального 

и 

международного 

уровня. 

процент 744 

 

0,9 

 

1 1,1 

      4. Отношение 

средней 

заработной 

платы 

педагогических 

работников 

организаций 

дополнительного 

образования 

детей к средней 

заработной плате 

учителей в 

Московской 

области, в сфере 

образования. 

процент 744 104,6 104,6 104,6 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Категор

ия 

Програм

ма 

Формы 

образова

 наименовани

е показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очередной 

2018 год (1-

й год 

2019 год 

(2-й год 



 

Вид 

програм

мы 

потреби

телей 

ния и 

формы 

реализац

ии 

образова

тельных 

програм

м 

 

наименовани

е 

код финансовый 

год) 

планового 

периода) 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11Д440006002010

13003100 

Не 

указано 

 

Не 

указано 

Хоровое 

пение 

Очная с 

примене

нием 

сетевой 

формы 

реализац

ии 

 

 

 

 

 

 

Количество 

человеко-

часов 

Человеко-час 539 

 

9
6
 

0
 

0
 

144 144 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 

(процентов) 5 

 

3.3. Показатели, характеризующие стоимость муниципальной услуги: 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Базовый 

норматив 

стоимости 

предо-

ставле-

ния 

услуги, 

рублей 

Отраслевые корректирующие 

коэффициенты 

Поправочные коэффициенты Нормативные затраты на 

предоставление услуги с учетом 

отраслевого корректирующего и 

поправочного коэффициентов, 

тыс. рублей 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) при предоставлении 

муниципальной услуги за плату, 

рублей 

2017 год 

(очеред-

ной 

2018 год 

(1-й год 

плано-

2019 год 

(очеред-

ной 

2017 год 

(очеред-

ной 

2018год 

(очеред-

ной 

2019 год 

(2-й год 

плано-

2017 год 

(очеред-

ной 

2018 год 

(очередн

ой 

2019 год 

(2-й год 

планово

2017 год 

(очередн

ой 

2018 год 

(очеред-

ной 

2019 год 

(2-й год 



 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 

финан-

совый 

год) 

вого 

периода) 

финан-

совый 

год) 

финан-

совый 

год) 

финан-

совый 

год) 

вого 

периода) 

финан-

совый 

год) 

финансо

вый год) 

го 

периода) 

финан-

совый 

год) 

финан-

совый 

год) 

планово-го 

пери-ода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11Д440006002

01013003100 

1
5

3
4

,2
2
 

0
 

0
 

1 1 1 1 1 1 1
4

0
6
9

1
,1

2
 

0
,0

 

0
,0

 

210 

320,76 

212 

368,44 

7 096 32 700 32 700 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон от 28.12.2012 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации 

Федеральный закон от 05.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

Федеральный закон от 05.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 

Федеральный закон от 238-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"  

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации 

 1. Средства массовой информации 
Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

2. Официальный сайт 
Официальные и иные документы о деятельности 

организации 
1 раз в квартал 



 

3. Информационные стенды 
Официальные и иные документы о деятельности 

организации 
1 раз в квартал 

4. 
Родительские собрания, заседания 

Управляющего совета 

Информация о результатах контроля выполнения 

муниципального задания 
По мере необходимости 

 5. 
Публичный доклад 

образовательной организации 

Информация о результатах выполнения 

муниципального задания 
1 раз в год 

 
Часть 3. Сводная информация по муниципальному заданию5 

 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

(работы) 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

(работы) 

Финансовое обеспечение 

предоставления 

муниципальной услуги 

(выполнения работы) за счет 

бюджета, тыс. рублей 

Финансовое обеспечение 

предоставления муниципальной 

услуги (выполнения работы) за 

плату, тыс. рублей 

наименова

ние 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 

год 

(очере

д-ной 

финан-

совый 

год) 

2019 год 

(2-й год 

плано-

вого 

перио-

да) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(1-й год 

плано-

вого 

перио-

да) 

2019 год 

(2-й год 

плано-

вого 

периода) 

2017 год 

(очеред-

ной 

финан-

совый 

год) 

2018 год 

(1-й год 

плано-

вого 

перио-

да) 

2019 год (2-й 

год плано-

вого периода) 

наиме-

нование 

код 

8
 м

еся
ц

ев
 

3
 м

еся
ц

а 

1
 м

еся
ц

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

            



 

 

Реализация 

дополнительных 

общеобразовательн

ых программ для 

контингента, 

принятого на 

обучение до 

29.12.2012 г. 

 

11Г43000301

000001002100 

Количество 

человеко-

часов 

Человек

о-час 

539 

6
4

3
2
 

4
1

4
 

1
3

8
 

9648 9648 
9426742,9

8 

1258859

4,96 

1272588

6,00 

54812,3

8 

54812,3

8 
54812,38 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

11Г4200100030

0701007100 
Количество 

человеко-

часов 

Человек

о-час 

539 

2
1

1
2
 

2
4

3
0
 

8
1

0
 

3168 3168 
7684339,8

8 

3 794 

940,84 

3840021,

48 
582 641 582 641 582 641 

Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональ

ных программ в 

области искусств. 

Инструменты 

эстрадного оркестра 

11Д440004002

01001009100 

Количество 

человеко-

часов 

Человек

о-час 

539 

8
6

4
 

0
 

0
 

1296 1296 
1190728,5

9 

1787401,

40 

1805830,

52 
63845,53 63845,53 63845,53 



 

Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональ

ных программ в 

области искусств. 

Струнные 

инструменты. 

11Д440005002

00316000100 

Количество 

человеко-

часов 

Человек

о-час 

539 

4
8

0
 

2
7

0
 

9
0
 

720 720 
1354634,6

0 

1030023,

40 

1040261,

80 
82 873 82 873 82 873 

Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональ

ных программ в 

области искусств. 

Духовые и ударные 

инструменты. 

11Д440002002

00302009100 

Количество 

человеко-

часов 

Человек

о-час 

539 

4
8

0
 

2
8

8
 

9
6
 

720 720 
1399074,8

0 

1030023,

36 

1040263,

59 
86 033 86 033 86 033 

Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональ

ных программ в 

области искусств. 

Фортепиано. 

11Д440003002

00315003100 

Количество 

человеко-

часов 

Человек

о-час 

539 

1
3

4
4
 

5
5

8
 

1
8

6
 

2016 2016 
2739455,0

2 

2376375,

84 

2405003,

04 
197291 197291 197291 



 

Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональ

ных программ в 

области искусств. 

Народные 

инструменты. 

11Д440001002

00314006100 

Количество 

человеко-

часов 

Человек

о-час 

539 

4
8

0
 

1
8

0
 

6
0
 

720 720 936799,2 847834,6 858073,0 67076 67076 67076 

Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональ

ных программ в 

области искусств. 

Хоровое пение. 

11Д440006002

01013003100 

Количество 

человеко-

часов 

Человек

о-час 

539 

9
6
 

0
 

0
 

144 144 140691,12 
210320,7

6 

212368,4

4 
7096 7096 7096 

 

Часть 4. Прочие сведения о муниципальном задании5 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания  

Основание для прекращения Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта 

1. Ликвидация организации 

Закон Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», статья 22;  
Устав МБОУ ДО «Детская музыкальная школа» закрытого административно-

территориального образования городского округа Звёздный городок Московской области 

утвержден постановлением руководителя администрации городского округа Звёздный городок 

Московской области от 09.10.2014 № 401  

2. Реорганизация организации 

Закон Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», статья 22; 

Устав МБУ ДО «ДМШ» городского округа Звёздный городок МО 

3. 
Аннулирование лицензии на право 

ведения образовательной деятельности 

Закон Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», статья 22 

4. 
Инициатива родителей (законных 

представителей) 
Заявление родителей (законных представителей) 



 

5. 

Случаи, предусмотренные 

нормативными правовыми актами, 

влекущие за собой невозможность 

оказания муниципальной услуги, не 

устранимую в краткосрочной 

перспективе 

Чрезвычайные ситуации, сбои в поставке электро-, тепло-, водоснабжения 

 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания _________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

 
4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания  

4.1 Отчет формируется поквартально и за год 

Формы контроля Периодичность 
Учредитель, осуществляющий контроль за 

выполнением муниципального задания 

Контроль в форме выездной 

проверки 

- в соответствии с планом, графиком 

проведения выездных проверок; 

- по мере необходимости (в случае поступлений 

обоснованных жалоб потребителей, требований 

контрольных, надзорных и 

правоохранительных органов) 

Отдел социального развития, образования, 

культуры, физической культуры, спорта и 

работы с молодежью администрации 

городского округа Звёздный городок 

Московской области 

Контроль в форме камеральной 

проверки отчётности 

По мере поступления отчётности о 

выполнении муниципального задания  

Отдел социального развития, образования, 

культуры, физической культуры, спорта и 

работы с молодежью администрации 

городского округа Звёздный городок 

Московской области 

Проверка правомерного и целевого 

использования бюджетных средств, 

выделенных на финансовое 

обеспечение исполнения 

муниципального задания 

В соответствии с планом контрольной 

деятельности 

Контрольно-счетная палата ЗАТО городского 

округа Звездный городок Московской области 

Проверка состояния имущества, 

используемого в деятельности 

организации 

1 раз в год в соответствии с планом 

контрольной деятельности 

МКУ ЗАТО городского округа Звёздный 

городок Московской области 

«Централизованная бухгалтерия» 



 

4.2 Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания за первый, второй, третий кварталы текущего финансового года в срок до 10 

числа месяца, следующего за отчетным кварталом и в срок до 1 февраля, текущего за отчетный финансовый год 

4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания  

- отчетность об исполнении задания должна содержать всю совокупность информации, характеризующую результаты деятельности учреждения; 

- руководитель несет ответственность за достоверность данных, представляемых Учредителю об исполнении муниципального задания об использовании 

субсидий, а также за нецелевое использование средств субсидий. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания,  

__________________________________________________________ 

 

-------------------------------------- 

<1> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к 

оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальной услуг с указанием порядкового номера раздела. 

<2> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги в ведомственном перечне муниципальных услуг и 

работ. 

<3> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к 

выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела. 

<4> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ. 

<5> Заполняется в целом по муниципальному заданию. 

 

 


